



VOJVODINAŠUME

JP „VOJVODINAŠUME“ PETROVARADIN

Preradovićeva 2

tel/fax: +381 021/431-144;

PIB: 101636567; MAT.BR.: 08762198; EPPDV:132716493

Delovodni broj: 2310/2-2

Datum: 24.05.2018.

Na osnovu člana 63. st.3. Zakona o javnim nabavkama, a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije dostavljenog od strane zainteresovanog lica, zavedenog pod brojem 844 od 21.05.2018. god.kojim se traže dodatna pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude po pozivu za podnošenje ponuda broj 149, objavljenom na Portalu javnih nabavki, internet stranici JP „Vojvodinašume“ i na Portalu službenih glasila RS i baze propisa dana 25.04.2018. god. za javnu nabavku dobara: Traktori 2017. god. (II) - po partijama, naručioca JP „Vojvodinašume“ Petrovaradin, Komisija za javnu nabavku, u roku predviđenom za podnošenje ponuda donosi:

II DODATNE INFORMACIJE I POJAŠNENJA u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku

PITANJE BR. 1:

„Sudeći da bilo koji uvoznik svoj traktor koji je napravljen u fabrici od istog proizvođača ide na doradu ŠUMSKE OPREME, nije bitno kolika je snaga traktora i da li je ona 35kw ili 250kw. Potpuno je svejedno na koji traktor se ŠUMARSKA OPREMA ugrađuje jer se vode istim parametrima.

Suštinska razlika između poljoprivrednog i tzv šumarskog traktora realno ne postoji, jedina razlika je u dodatnoj opremi i zaštitnom ramu zbog specifičnih uslova rada, kao i zbog sigurnosti samih rukovaoca.

Potpuno je svejedno da li je traktor 35 ili 250 kw, sistem zaštitnih ramova je identičan za sve modele, razlika je u dimenziji samog traktora.

Nije bitno da li je neko prodao traktor šumarski od 120 kw ili neke druge snage, nego je bitno da li fabrika koja preradjuje i adaptira traktore za potrebe šumarstva, ima u svom portfoliju tu kategoriju traktora.

Molim Vas da nam pojasnite razlog zašto baš minimum 120 kW tražite da je isporučen sa ŠUMARSKOM OPREMOM a zašto ne minimum 60kw koji zahtevate u drugoj partiji? Da li traktor od 60kw mora biti prilagodjen radu u Šumarstvu kao i taj od 120kw ili ne mora?!“

ODGOVOR:

Kao dokaz da ponuđač raspolaže neophodnim poslovnim kapacitetom traženo je da je ponuđač u prethodne tri godine (2016, 2017 i 2018) isporučio minimum jedno dobro koje je predmet nabavke u partiji broj 1 (jedan traktor snage min 120 kw sa CVT transmisijom i šumskom zaštitnom).

PITANJE BR. 2:

„Da li po vašem zahtevu znači da jedna fabrika zna da napravi traktor sa Šumarskom Opremom za identičan traktor od 60 KW a ne zna za 120kW i to za firmu koja u istoj državi radi posao kao i vaša firma?

Ovim narušavam član 10 i 12 Zakona o javnim nabavkama gde se favorizuje samo jedan učesnik koji je na teritoriji SRB isporučio u protekle tri godine traktor sa šumarskom opremom minimalne snage 120kW.

Da li ćete priznati ponudjača koji u svojoj grupi ima kompaniju koja preradjuje i isporučuje traktore sa Šumarskom Opremom od 35kW do 250kW u zemljama članicama EU ili ponudjač mora striktno da ima referentnu listu iz Srbije gde su u protekle tri navedene godine samo Vojvodinašume kupile traktor ne manji od 120 kW od jednog te istog dobavljača dok su kolege iz Srbijašuma kupili 4 komada traktora snage od 115kW od drugog zastupnika traktora Steyr na teritoriji Srbije? Da li svaki zvanični zastupnik fabrike Steyr može da isporuči tražene traktore ili mislite da jedan ima uslove da isporuči traktor ne manji od 120 kW a drugi ne?“

ODGOVOR:

Ponudjač popunjava, overava potpisom i pečatom “Obrazac referentne liste za ponudjača” iz priloga broj 13 konkursne dokumentacije. U ovoj listi ponudjač navodi kojim naručiocima i koji tip traktora je isporučio, navodeći datum i broj ugovora i kilovate u prethodne tri godine (2016, 2017 i 2018), pri čemu podaci navedeni u ovoj referentnoj listi moraju da odgovaraju niže navedenim potvrdama koje se uz nju prilažu. Ova lista se dostavlja u originalu

PITANJE BR. 3:

„Da li ćete priznati zvaničnu izjavu fabrike koja potvrđuje da kW traktora nemaju nikakve veze sa ugradnjom Šumarske Opreme i adaptacijom traktora u tzv Šumarski i promeniti vaš zahtev u tehničkoj specifikaciji javne nabavke da fabrika koja ugradjuje Šumarsku Opremu ima u svom portfoliju Opremu za tražene traktore iz Javne Nabavke?“

ODGOVOR:

Neće se priznati.

Predsednik komisije
Duško Savić, mast.inž.polj.tehn.

Dostaviti:

- na Portalu JN;
- na internet stranici Naručioca;
- Sektoru za finansije, komercijalne poslove i marketing;
- Arhivi.

